
TERCERO.–De conformidad con el artículo 84.º-4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, no se
considera necesario cumplimentar el trámite de vista y audiencia
al no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros
hechos y alegaciones que las aducidas por la interesada.

CUARTO.–La presente autorización surtirá efectos a partir del curso
académico 2001/02. El centro queda obligado al cumplimiento de la
legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando tenga
que modificarse cualquiera de los datos que señala la presente Or-
den.

QUINTO.–De conformidad con el artículo 7.º del R.D. 332/1992, el
Centro autorizado aportará la relación del personal de que dispon-
drá desde el inicio de su actividad, con indicación de sus titulacio-
nes respectivas. La citada relación deberá ser aprobada expresa-
mente por la Dirección Provincial de Educación de la Consejería de
Educación, Ciencia y Tecnología en Cáceres, previo informe del Ser-
vicio de Inspección Técnica.

SEXTO.–El centro privado de Formación Profesional, cuya apertura y
funcionamiento se autoriza por la presente Orden, deberá cumplir la
norma básica de la edificación NBE-CPI/1996, de condiciones de pro-
tección contra incendios en los edificios, aprobada por Real Decreto
2177/1996, de 4 de octubre (B.O.E. de 29 de octubre). Todo ello
sin perjuicio de que deban cumplirse otros requisitos exigidos por la
normativa municipal o autonómica.

SEPTIMO.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, los interesados podrán interponer potestativamente re-
curso administrativo de reposición ante el Consejero de Educa-
ción, Ciencia y Tecnología en el plazo de un mes, a contar des-
de el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13
de enero. Todo ello sin perjuicio de poder ejercitar cualquier
otro que estime oportuno.

Asimismo podrá interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, de conformidad con lo establecido en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Mérida, a 23 de agosto de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 24 de agosto de 2001, por
la que se resuelve la concesión de
ayudas para programas de mejora de
la calidad docente de la Universidad de
Extremadura durante el 2001.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 4 de abril de
2001, por la que se regula la concesión de ayudas para programas
de mejora de la calidad docente de la Universidad de Extremadura
durante 2001 (D.O.E. n.º 45, de 19 de abril), y a tenor de lo que
se establece en su artículo 10, a propuesta de la Comisión de Se-
lección, haciendo uso de las atribuciones que tengo conferidas

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Relacionar en el Anexo II a los expedientes selec-
cionados para el turno de reservas, ordenados según prioridad pa-
ra la modalidad A. En su caso, para las modalidades B y C la Co-
misión de Selección propondrá la cuantificación de las ayudas y la
prioridad de los expedientes.

ARTICULO 3.º - Considerar desestimadas las restantes solicitudes.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante el Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en
que tenga lugar la notificación de la presente, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el día siguiente al de la notificación de la pre-
sente, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 24 de agosto de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 103 4 Septiembre 2001 9635



9636 4 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 103



D.O.E.—Número 103 4 Septiembre 2001 9637



ORDEN de 29 de agosto de 2001, por la
que se resuelve la concesión de ayudas
individualizadas de transporte y/o comedor
escolar para el curso 2000/2001.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de diciembre
de 2000, por la que se regula la concesión de ayudas individuali-
zadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 2000/2001
a tenor en lo dispuesto en el artículo 9 y a propuesta de la Co-
misión de Valoración y Seguimiento, en uso de las atribuciones que
tengo concedidas:

R E S U E L V O

ARTICULO 1.º - Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I.

ARTICULO 2.º - Denegar las ayudas que se especifican en el Anexo II.

DISPOSICION FINAL

UNICA.–Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de repo-

sición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tec-
nología, en el plazo de un mes, contado a partir del día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica la anterior.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

Mérida, a 29 de agosto de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

9638 4 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 103


